INDICAÇÃO No 282/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita que seja retirado o telefone público comunitário instalado na Avenida Coronel
Bertoldo, próximo ao Comércio PJ SOM.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se interceder
junto à VIVO, solicitando-lhes a retirada do telefone público comunitário instalado no
passeio público da Avenida Coronel Bertoldo, próximo ao Comércio PJ SOM.

JUSTIFICATIVA

Mencionado telefone está instalado bem no meio do referido passeio público, dificulta a
passagem de pedestres e, principalmente, de cadeirantes.

Assim, urge a retirada do referido telefone público comunitário, visando-se cumprir a lei de
acessibilidade.

Do exposto, para trazer aos citados moradores maior conforto e segurança, resolvi
apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a Sra Prefeita
Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 22 de junho de 2018.

LUIZ CARLOS DO ESPIRITO SANTO

Vereador